
VIIма ОХРИДСКА ШКОЛА НА ПРИРОДНОТО ПРАВО на тема: 

 „Одржување на демократско општество преку зајакнување на неговите институции“ 

“ 

27 јуни – 2 јули 2022 година 

 

 

 

НАЦРТ АГЕНДА 

 

недела| 26 јуни 2022 година 

/ Ден на патување 

Хотелско сместување на професори и студенти 

Ден 1 

понеделник | 27 јуни 2022 година 

10:00-11:30 Отворање и поздравни говори 

 

Н.Е. Стево Пендаровски, претседател на РСМ (TBC) 

Н.Е. Кејт Мари Бирнс, Амбасадор, Амбасада на САД (TBC) 

Проф. д-р Никола Тупанчески, министер за правда (TBC) 

Акад. Владо Камбовски, раководител Центар за стратегиски истражувања, МАНУ 

 

11:30-12:00 Групна фотографија и кафе пауза 

 

12:00-14:00 Сесија 1 

Политички и економски предуслови за успешна институционална реформа 

Г-дин Рајнхард Прибе (TBC)  

акад. Таки Фити, ЦСИ МАНУ (TBC) 

акад. Абдулменаф Беџети, ЦСИ МАНУ (TBC) 

Проф. д-р Изет Зеќири, дописен член МАНУ 

14:00-15:00  

 

Ручек 

 

15:00-16: 30 Запознавање со учесниците и групна работа 

д-р Елена Мујоска Трпевска, научен соработник во ЦСИ МАНУ 

Ден 2 

Вторник | 28 јуни 2022 година 

09:30-11:00  

 

 

 

Сесија 2 

Заштита на човековите права од страна на ЕКЧП и Уставниот суд на РСМ 

Акад. Владо Камбовски, ЦСИ МАНУ 

Проф. д-р Светомир Шкариќ, Правен факултет „Јустинијан Први“ УКИМ 

Г-ѓа Добрила Кацарска, претседател на Уставниот суд (TBC) 

 

11:00-11:30  Кафе Пауза 

 

11:30-14:30  Сесија 3 

Дигитализација на судството 

Проф. д-р Гордана Лажетиќ , Правен факултет „Јустинијан Први“ УКИМ 

Проф. д-р Лазар Нанев, Правен факултет, УГД Штип 

Предавач/ ИТ експерт (TBC) 



 

Реформа на кривичното право: 

Новите одредби од Кривичниот законик 

Заштита на правата на граѓаните и процесни гаранции во кривичната 

постапка 

Превенција на малолетничка деликвенција 

Проф. д-р Беса Арифи, ЈИЕ (TBC) 

Проф. Олга Кошевалиска, УГД (TBC) 

Проф. д-р Блерта Арифи ЈИЕ (TBC) 

 

14:30-15:30  Ручек 

 

15:30-16:30  Презентација од докторант 

Групна работа со мастер студенти  

Ден 3 

Среда | 29 јуни 2022 година 

09:30-12:00  Сесија 4 

Реформа на Управното право 

Проф. д-р Борче Давитковски, Правен факултет „Јустинијан Први“ УКИМ 

Проф. д-р Ана Павловска Данева, Правен факултет „Јустинијан Први“ УКИМ 

Проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, Правен факултет „ Јустинијан Први“ 

УКИМ 

М-р Константин Битраков, ЦСИ МАНУ 

 

12:00-12:30  Кафе Пауза 

 

12:30-14:30  Сесија 5 

Г-дин Бурим Сејдини, Претседател на Управен суд 

 

14:30-15:30  Ручек 

 

15:00-16:00  Презентација од докторант 

Групна работа со мастер студенти 

Ден 4 

четврток | 30 јуни 2022 година 

09:30-11:00  Сесија 6 

Конфискација, организиран криминал, јавно обвинителство: 

Проф. Бобан Мисоски, Правен факултет „Јустинијан Први“ УКИМ 

Дарко Јакимовски, јавен обвинител, ЈО Скопје 

 

11:00-11:30  Кафе Пауза 

 

11:30-14:30  Сесија 7 

CPT и реформи во пенитенцијарно право 

 

Г-дин Алан Колинс, Советник за извршување на санкции 

Проф. Гордан Калајџиев, Правен факултет „Јустинијан Први“ УКИМ (TBC) 
Проф. Алесандро Симони, Италија преку врска (TBC) 

М-р Ѓакуш Кабаши, Програмски раководител, Совет на Европа 

д-р Елена Мујоска Трпевска, ЦСИ МАНУ 

м-р Ина Џугуманова, Правна советничка и проектна координаторка, Хелсиншки 

комитет за човекови права 



 

 

14:30-15:30  Ручек 

 

15:30-17:30  Групна работа за затвори со:  

Г-дин Даниел Антовски, директор на ВПД Волковија Тетово 

М-р Наташа Ристовска, Раководител на одделение за третман, ВПД Волковија Тетово 

 

Ден 5 

петок | 1 јули 2022 година 

10:00-12:00 Сесија 8 

Заштита на животната средина: функцијата на државните институции 

 

Дарко Блинков, Инспектор за животна средина  

м-р Фросина Антоновска, Energy and Climate Policy Officer, Climate Action Network 

Europe (CAN Europe) 

Александар Гоџо, адвокат и правен експерт 

 

12:00-12:30 Кафе Пауза 

 

12:30-14:30 Сесија 7 

Улогата на невладините организации (НВО) во заштитата на животната 

средина 

 

м-р Жарко Хаџи Зафиров, програмски раководител, Центар за правни истражувања 

и анализи 

г-дин Никола Јовановски, програмски менаџер, Центар за правни истражувања и 

анализи 

м-р Гоце Коцевски, Програмски директор, Македонско здружение за млади 

правници 

 

14:30-15:30  Ручек 

 

15:30-17:00  Презентации од докторанти 

м-р Гоце Коцевски, Правен факултет „Јустинијан Први“ УКИМ 

... 

Ден 6 

Сабота| 2 јули 2022 година 

10:00-11:00  Презентации на студенти (група од 1 - 2) 

 

11:00-11:30  Кафе Пауза 

 

11:30-12:30  Презентации на студенти (група 3 - 4) 

12:30-13:00  
Завршни забелешки и доделување на сертификати 
акад. Владо Камбовски 

13:00-15:00  Ручек 

 

 Крај на OSNL и патување 

Дополнителни информации 

Оваа агенда може да биде предмет на промена 

 


